
"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

RES - 2024 - 904 - CD-MED # UNNE

VISTO:

El EXP - 2024 - 21387 # UNNE, por el que se tramita la Convocatoria a Evaluación de Títulos y
Antecedentes, para la renovación de cargos de Jefes de Trabajos Prácticos y Auxiliares Docentes de 1a.
Cat. en Asignaturas de esta Facultad de Medicina, como así también se propone la integración de las
Comisiones Evaluadoras;

CONSIDERANDO:

Lo que establece la RES - 2024 - 832 - CS # UNNE – Ordenanza para el Personal Docente de la
Universidad Nacional del Nordeste;

Que las solicitudes de inscripción y presentación de documentación, deberán realizarse conforme
lo establece el Artículo 104º de la RES - 2024 - 832 - CS # UNNE;

Que las actuaciones fueron tratadas por el H. Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 19 de
diciembre de 2024, resolviendo aprobarlas sin objeciones;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE EN SU SESIÓN DEL DÍA 19-12-24

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- CONVOCAR A EVALUACIÓN de los/las señores/as Jefes de Trabajos Prácticos y
Auxiliares Docentes de 1a. Cat. por Concurso, de las Carreras de Medicina, Licenciatura en Enfermería y
Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría, de esta Facultad de Medicina que se consignan en el ANEXO,
conforme lo establece la RES - 2024 - 832 - CS # UNNE.

ARTÍCULO 2°.- Integrar las COMISIONES EVALUADORAS, con los Miembros que se mencionan en el
Anexo de la presente.

ARTÍCULO 3º.- El período de inscripción comprenderá del 10 al 25 de febrero de 2025 y se realizará
únicamente de manera online a través del siguiente link: http://med.unne.edu.ar/SIGA donde deberán
adjuntar la siguiente documentación
a. Formulario de inscripción, el que tiene valor de declaración jurada. 
b. Informe del docente, según el modelo del Anexo V (dedicación simple) o Anexo VIII (mayor
dedicación) de la RES - 2024 - 832 - CS # UNNE.
c. Plan de actividades Docentes, según el modelo del Anexo II (dedicación simple), o Plan de Trabajo
según Anexo III (mayor dedicación) de la RES - 2024 - 832 - CS # UNNE
d. Documentación probatoria del período a evaluar, en formato PDF, con su correspondiente índice.

ARTÍCULO 4°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

Prof. Dra. ROSANA GEROMETTA 
Secretaria Académica

Prof. MARIO GERMÁN PAGNO
Decano 



 
 
 
 
 
 
     

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

COMISIONES EVALUADORAS 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Humanas y Sociales – ÁREA: Humanidades 
EDUCACIÓN MÉDICA 
DOCENTE A EVALUAR: ROCHA, María Teresa 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- María Graciela Fernández - Rosel Gastón Gómez 
- Claudia Beatriz González  - Fernando Gómez 
- Erika Yamila Sánchez - Gerardo Marcelo Andino 
 
DEPARTAMENTO: Salud Colectiva – ÁREA: Medicina Familiar y Social 
MEDICINA FAMILIAR 
DOCENTE A EVALUAR:   CIBILS, Miguel Eduardo  
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Humberto Juré - Karina Edith Báez 
- Amada Regina Semenza 
- Marcos Sebastián Ojeda 

- Ramón Venancio Martínez 
- Raúl Andrés Duarte 

 
DEPARTAMENTO: Salud Colectiva – ÁREA: Medicina Familiar y Social 
MEDICINA FAMILIAR 
DOCENTE A EVALUAR:   BAEZ, Karina Edith 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva 
Titulares: Suplentes: 
- Humberto Juré - Ramón Venancio Martínez 
- Amada Regina Semenza 
- Orfilia Elizabeth Fernandez 

- Fernando Gómez  
- Pascual Pimpinella 

 
 

CARRERA DE MEDICINA 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Biomédicas Básicas – ÁREA: Funcional 
ASIGNATURA: Medicina, Hombre y Sociedad  
DOCENTE A EVALUAR: PIERLORENZI, Sandra Marisa 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Gerardo Marcelo Andino - Laura Cecilia Mariño 
- Samantha Mirta Isolina Cardozo - María Victoria Falcón  
- José Guillermo Duré - Rosa Elizabeth Quintana 
- Leandro Carballo (CEMEK) - Jennifer López (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: CIENCIAS BIOMÉDICAS BÁSICAS – ÁREA: Morfología 
ASIGNATURA: Histología y Embriología (Cátedra I) 
DOCENTE A EVALUAR: LENTATI, Silvana Lilian 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Verónica Andrea Cerdera Noguera - Ana Cecilia Meli 
- Domingo Javier Maidana Roa - Eduardo Reinaldo Schelover 
- Verónica Valeria Soledad Silva - Marilina Gladys Sassari Sandoval 
- Ariel Báez (CEMEK) - Leandro Carballo (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: CIENCIAS BIOMÉDICAS BÁSICAS – ÁREA: Morfología 
ASIGNATURA: Anatomía Humana Normal (Cátedra I) 
DOCENTE A EVALUAR: MONTIEL, Marcelo Daniel 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Raúl Edgardo Esquivo  - Lidia Susana Quiroga 
- Hugo Marcelo Wirz - Oscar Andrés Candia 
- Daniel Forlino - Arturo Martín Gorodner  
- Leandro Carballo (CEMEK) - Pablo Varela (CEMEK) 



 
 
 
 
 
 
     

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

 
DEPARTAMENTO: CIENCIAS BIOMÉDICAS BÁSICAS – ÁREA: Morfología 
ASIGNATURA: Anatomía Humana Normal (Cátedra II) 
DOCENTE A EVALUAR: VICENTIN, Albino Damián 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Arturo Martín Gorodner - Lidia Susana Quiroga 
- Raúl Edgardo Esquivo - Hugo Marcelo Wirz 
- Leonardo Javier Quiroz - Oscar Andrés Candia 
- Pablo Varela (CEMEK) - Leandro Carballo (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Humanas y Sociales – ÁREA: Sociales e Informática aplicada 
ASIGNATURA: Medicina Legal y Toxicología 
DOCENTE A EVALUAR: CENTURION, Diego Silvio Sebastián 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Osvaldo Javier Mambrín - Claudia Beatriz González 
- Cesar Rodolfo Telechea - Diocles Alfredo Revidatti 
- Rosel Gastón Gómez - Orfilia Elizabeth Fernández 
- Alexis Ríos (CEMEK) - Juan Ignacio Artus (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Humanas y Sociales – ÁREA: Humanidades 
ASIGNATURA: Inglés II 
DOCENTE A EVALUAR: SOTTILE, Mariana Andrea  
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- María de los Milagros Delfino - Laura Cecilia Mariño 
- María Margarita Perrens - María Teresa Rocha 
- Mirna Mabel Zernetti - María Emilia García Denegri 
- Pablo Varela (CEMEK) - Leandro Carballo (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Preclínicas – ÁREA: Patología 
ASIGNATURA: Anatomía y Fisiología Patológicas 
DOCENTES A EVALUAR:  ALSINA, Angel Esteban 
                                       SARLI, Diana Elizabeth  
CARGOS: Dos (2) Jefes de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Bertha M. Valdovinos Zaputovich - María Margarita Socías 
- Ramón Venancio Martínez  - Jessika Susana Aymará Navarro López 
- Osvaldo Walter Roa - María José Pizzorno Villalba 
- Leandro Carballo (CEMEK) - Ariel Báez (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Preclínicas – ÁREA: Farmacología 
ASIGNATURA: Farmacología 
DOCENTE A EVALUAR: HORNA, María Eugenia 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva 
Titulares: Suplentes: 
- Lorena Dos Santos Antola - Sergio Daniel Morales  
- María Teresa Rocha - Silvina Raquel Costa  
- Isabel Hartman - Stella Maris Macín 
- Leandro Carballo (CEMEK) - Vicente Poritud (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Preclínicas – ÁREA: Farmacología 
ASIGNATURA: Farmacología 
DOCENTES A EVALUAR: MACIN, Stella Maris 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Lorena Dos Santos Antola - Sergio Daniel Morales  
- María Teresa Rocha - Silvina Raquel Costa 
- Isabel Hartman - María Carla Zimmermann 
- Leandro Carballo (CEMEK) - Ariel Báez (CEMEK) 
 



 
 
 
 
 
 
     

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

DEPARTAMENTO: de la Mujer, Niñez y Adolescencia – ÁREA: Toco-Ginecología 
ASIGNATURA: Clínica Ginecológica 
DOCENTES A EVALUAR: OVIEDO, Carlos Alfredo 
                                         RAMIREZ Luis Alberto 
CARGO: Dos (2) Jefes de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Mabel Itatí Rivero - Marcelo Carlos Nicolás Geneyro 
- Carolina María del Socorro Aromí - Gladys Josefina Schinini 
- Lucia Mabel Borda - Luis Alberto Ramírez 
- Ariel Báez (CEMEK) - Alexis Ríos (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: de la Mujer, Niñez y Adolescencia – ÁREA: Toco-Ginecología 
ASIGNATURA: Clínica Obstétrica (Cátedra II) 
DOCENTE A EVALUAR: FROWEIN, Ursula Beatriz 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Mirta Alejandra Elizalde Cremonte Ortiz - Elba Mirta Alicia Morales 
- Santiago Alberto Elizalde Cremonte Ortiz - Teresita Rosana Sosa 
- Juan Manuel Romero Benitez - Jesús Daniel Aguirre 
- Vicente Poritud (CEMEK) - Juan Ignacio Artus (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina – ÁREA: Medicina Clínica 
ASIGNATURA: Medicina I (Dermatología) 
DOCENTES A EVALUAR:   ESCOBAR SOLARI, Viviana Lorena 
                                           PANIAGUA, Baltazar Angel 
                                           ZINI, Lía Valeria                                      
CARGOS: Tres (3) Jefes de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Miguel Tristán Darío Scappini - Mabel del Carmen Franco 
- María Estela Fiad - Santiago Alberto Aceval 
- María del Carmen Terraes - Juan José Rolando 
- Leandro Carballo (CEMEK) - Ariel Báez (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina – ÁREA: Medicina Clínica 
ASIGNATURA: Medicina I (Oftalmología) 
DOCENTE A EVALUAR: ABRAHAM ZAIMAKIS, María Raisa 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Ricardo Omar Simeone - María del Carmen Terraes 
- Ana Cecilia Meli - Sylvina Verónica Conti 
- María Estela Fiad - Mabel del Carmen Franco 
- Leandro Carballo (CEMEK) - Ariel Báez (CEMEK) 
 

DEPARTAMENTO: Medicina – ÁREA: Medicina Clínica 
ASIGNATURA: Medicina II (Neurología) 
DOCENTE A EVALUAR: NADELMAN, Mariana Paula 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- María del Mar Cuculic - Rodrigo Agustín Palma Pérez 
- Silvia Fabiana Rodríguez Cuimbra - María Cristina Reyes Armúa  
- Javier Eduardo Alinez - Daniel Alberto Palma 
- Leandro Carballo (CEMEK) - Juan Ignacio Artus (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina – ÁREA: Medicina Clínica 
ASIGNATURA: Medicina III (Cátedra V) 
DOCENTE A EVALUAR: DI BERNARDO, Gonzalo 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Juan José Rolando - Ricardo Daniel Palma Perez 
- María del Socorro Castillo Odena - José Luis Zandomeni  
- Daniel Alberto Palma - Jorge Oscar Kriskovich Jure 
- Alexis Ríos (CEMEK) - Vicente Poritud (CEMEK) 



 
 
 
 
 
 
     

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

DEPARTAMENTO: Medicina – ÁREA: Medicina Quirúrgica 
ASIGNATURA: Cirugía I (Cátedra I) 
DOCENTE A EVALUAR: LOVECCHIO, Alejandro Germán 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Graciela María Magdalena Roux  - Lucía Soledad Cuper 
- Vanesa Soledad Ale - Alfredo Ángel Aquino 
- Claudia Elizabeth Rodríguez Gacio - Leonardo Manuel Cenoz 
- Leandro Carballo (CEMEK) - Vicente Poritud (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina – ÁREA: Medicina Quirúrgica 
ASIGNATURA: Cirugía I (Cátedra II) 
DOCENTE A EVALUAR: ARNICA, Guillermo Luis 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- María Cristina Marecos - Lucía Soledad Cuper 
- Alfredo Ángel Aquino - María Lourdes Viana Cabral 
- Fernando Daniel Barrios Escubilla - Sergio Ortiz 
- Leandro Carballo (CEMEK) - Jeremías Casañas (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina– ÁREA: Medicina Quirúrgica 
ASIGNATURA: Cirugía I (Urología) 
DOCENTE A EVALUAR: GARCIA, Alfredo Isaac 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Jorge José Ortiz - Vanesa Soledad Ale 
- Alfredo Ángel Aquino - Leonardo Manuel Cenoz 
- Yamil José Machado - Miguel Angel Orlando Sanchez 
- Leandro Carballo (CEMEK) - Ariel Báez (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina – ÁREA: Medicina Quirúrgica 
ASIGNATURA: Práctica Obligatoria Final (Cirugía) 
DOCENTE A EVALUAR: FERNANDEZ, Elena Alicia 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva 
Titulares: Suplentes: 
- Graciela María Magdalena Roux - Gustavo Javier Borda 
- María Cristina Marecos - Alejandro Arón Gorodner  
- Alfredo Ángel Aquino - Yamil José Machado 
- Alexis Ríos (CEMEK) - Vicente Poritud (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina – ÁREA: Medicina Quirúrgica 
ASIGNATURA: Práctica Obligatoria Final (Cirugía) 
DOCENTE A EVALUAR: BORDA, Gustavo Javier 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Graciela María Magdalena Roux - Vanesa Soledad Ale 
- Alejandro Arón Gorodner - Leonardo Manuel Cenoz 
- Elena Alicia Fernández - María Lourdes Viana Cabral 
- Alexis Ríos (CEMEK) - Vicente Poritud (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Salud Mental – ÁREA: Salud Mental y Psiquiatría 
ASIGNATURA: Salud Mental y Psiquiatría 
DOCENTE A EVALUAR: CABRERA, Roy 
                                          PIANALTO, Graciela Andrea 
CARGOS: Dos (2) Jefes de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Lila Mercedes Almirón - Nora Elisabet Plotkin 
- Ricardo Omar Simeone - Malvina Soledad Canteros 
- Elva María Sendra - Cristian Gabriel Mayol Toledo 
- Leandro Carballo (CEMEK) - Alexis Ríos (CEMEK) 
 



 
 
 
 
 
 
     

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

 
CARRERA DE LICENCIATURA EN ENFERMERÍA 

 
DEPARTAMENTO: Gestión del Cuidado – ÁREA: Enfermería Básica 
ASIGNATURA: Enfermería del Adulto y Anciano 
DOCENTE A EVALUAR: BATALLA, Liliana Angélica 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 

Titulares: Suplentes: 
- Fernando Gómez  - Lidia Raquel Radlovachki  
- Antonio Javier Quiroga  - Romina Paola Meza  
- Elena Yanina Fernández  - Cosme Ignacio Leguiza  
- Yamila Itatí Galarza (CEMEK) - Camila Gómez (CEMEK) 

 
DEPARTAMENTO: Ciencias Humanas y Sociales – ÁREA: Humanidades 
ASIGNATURA: Introducción a la Enfermería 
DOCENTE A EVALUAR: BRIEND, Norman Ariel 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Daniela Jaqueline Pérez  - Elva María Sendra  
- Nélida Candia  - Rosel Gastón Gomez 
- Claudia Isabel Mencia Puyol  - Nancy Vicenta Smiak  
- Matías Gómez (CEMEK) - Camila Gómez (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Gestión del Cuidado – ÁREA: Enfermería Básica 
ASIGNATURA: Enfermería Básica 
DOCENTE A EVALUAR: QUIROGA, Antonio Javier 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Semi Exclusiva 
Titulares: Suplentes: 
- Lidia Raquel Radlovachki  - Humberto Galeano  
- Romina Paola Meza  - Gustavo Daniel Acevedo  
- Leonardo Jesús Rodríguez  - Mirna Lorena Rott  
- Yamila Itatí Galarza (CEMEK) - Gabriela Cravero Regeni (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Gestión del Cuidado – ÁREA: Enfermería Básica 
ASIGNATURA: Práctica Integrada del Nivel Básico 
DOCENTE A EVALUAR: VILLALBA, Emilce Elizabeth 
CARGO: Auxiliar de Docencia de 1ra. Categoría con Dedicación Semi Exclusiva 
Titulares: Suplentes: 
- Lidia Raquel Radlovachki  - Daniela Jaqueline Pérez  
- Humberto Galeano  - Mirna Lorena Rott  
- Elena Yanina Fernández  - Nélida Candia  
- Yamila Itatí Galarza (CEMEK) - Marisol Gómez Falcon (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: de la Mujer, Niñez y Adolescencia – ÁREA: Pediatría 
ASIGNATURA: Enfermería en la Mujer y el Recién Nacido 
DOCENTE A EVALUAR: VUCKO, María Mirta 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Humberto Galeano  - Elva María Sendra  
- Gladis Mabel Zacarías  - Lidia Raquel Radlovachki  
- Mirna Lorena Rott  - Antonio Javier Quiroga  
- Yamila Itatí Galarza (CEMEK) - Jonathan Pacheco (CEMEK) 
 



 
 
 
 
 
 
     

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

 
CARRERA DE LICENCIATURA EN KINESIOLOGIA Y FISIATRÍA 

 
DEPARTAMENTO: Ciencias Biomédicas Básicas – ÁREA: Morfología 
ASIGNATURA: Anatomía Normal y Funcional 
DOCENTE A EVALUAR: LAGRAÑA, Gabriela Noemí 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Leandro Ezequiel Vargas - Angel Esteban Piacenza 
- Lorena Elizabeth Ruth Acosta - Diana Mabel Miqueri 
- Walter Darío Vera - Rocío Amparo Codutti 
- Carolina Segovia (CEMEK) - Mateo Sosa Ercolani (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Biomédicas Básicas – ÁREA: Funcional 
ASIGNATURA: Biomecánica 
DOCENTE A EVALUAR: PÉREZ, Walter Daniel 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Pedro Jorge Sicco - Pablo Andres Lopez Hordt 
- Leandro Ezequiel Vargas - María Silvia Villasboas Jaureguiberry 
- Silvia Beatriz Yedro - Rita Belén Barrios 
- Malena Marín (CEMEK) - Paula Jara Bouchard (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Biomédicas Básicas – ÁREA: Funcional 
ASIGNATURA: Biomecánica 
DOCENTE A EVALUAR: LOPEZ HORDT, Pablo Andrés 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva 
Titulares: Suplentes: 
- Pedro Jorge Sicco - María Marcela Barrios 
- Leandro Ezequiel Vargas - Walter Darío Vera 
- Valeria Fedoriachak - Jessica Andrea Isabel Zalazar Cinat 
- Malena Marín (CEMEK) - Luz Montiel (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Kinesiología – ÁREA: Kinesiología Preventiva y Terapéutica 
ASIGNATURA: Clínica Kinésica Médica II 
DOCENTE A EVALUAR: OJEDA, María José 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Ricardo Gustavo Manuel Bosch - Lorena Elizabeth Ruth Acosta 
- María Cecilia Bangher - Jessica Andrea Isabel Zalazar Cinat 
- Valeria Fedoriachak - Claudio Raul Ferrari 
- Marcelo Emanuel Britez (CEMEK) - Yamil Abdala (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Kinesiología – ÁREA: Kinesiología Preventiva y Terapéutica 
ASIGNATURA: Clínica Kinésica Quirúrgica I 
DOCENTE A EVALUAR: GARCÍA, Susana Gloria 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- María Cecilia Bangher - María Marcela Barrios 
- Valeria Fedoriachak - Walter Darío Vera 
- Rocío Amparo Codutti - Diana Mabel Miqueri 
- Malena Marín (CEMEK) - Luz Montiel (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Kinesiología – ÁREA: Agentes físicos y kinésicos 
ASIGNATURA: Fisioterapia I 
DOCENTE A EVALUAR: RIBEIRO, Flaviana Epifania 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- María Laura Quiroz - Jessica Andrea Isabel Zalazar Cinat 
- Lorena Elizabeth Ruth Acosta - Rocío Amparo Codutti 
- Walter Darío Vera - Karina Irupé Lescano 
- Paula Jara Bouchard (CEMEK) - Malena Marín (CEMEK) 



 
 
 
 
 
 
     

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

 
DEPARTAMENTO: Kinesiología – ÁREA: Agentes físicos y kinésicos  
ASIGNATURA: Fisioterapia II 
DOCENTE A EVALUAR: GRASSO, Gustavo José 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- María Laura Quiroz - Lorena Elizabeth Ruth Acosta 
- María Cecilia Bangher - Walter Darío Vera 
- Alejandra Noemí Basualdo - Rita Belén Barrios 
- Luz Montiel (CEMEK) - Paula Jara Bouchard (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Kinesiología – ÁREA: Agentes físicos y kinésicos 
ASIGNATURA: Kinesiterapia II 
DOCENTE A EVALUAR:   SOTELO, Nancy Edda 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Alejandra Noemí Basualdo - Silvia Beatriz Aguirre Meana 
- Ernesto José Conti - María Celeste Concepción Marottoli 
- Marisa Aldecoa Chapur - Gloria Teresa Fernandez 
- Yamil Abdala (CEMEK) - Marcelo Emanuel Britez (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Kinesiología – ÁREA: Kinesiología Preventiva y Terapéutica 
ASIGNATURA: Prácticas Profesionales Intensivas 
DOCENTE A EVALUAR:   ZALAZAR CINAT, Jessica Andrea Isabel 
CARGO: Auxiliar de docencia de 1era Categoría con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Laura Elizabeth Leyes - Diana Mabel Miqueri 
- María Cecilia Bangher - Rocío Amparo Codutti 
- Lorena Elizabeth Ruth Acosta - Claudio Raul Ferrari 
- Yamil Abdala (CEMEK) - Marcelo Emanuel Britez CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Kinesiología – ÁREA: Agentes físicos y kinésicos 
ASIGNATURA: Técnicas Evaluativas Funcionales 
DOCENTE A EVALUAR:   LOPEZ HORDT, Pablo Andrés 
CARGO: Auxiliar de docencia de 1era Categoría con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- María Cecilia Bangher - Leandro Ezequiel Vargas 
- María Silvia Villasboas Jaureguiberry - Walter Daniel Pérez 
- Jessica Andrea Isabel Zalazar Cinat - Silvia Beatriz Yedro 
- Luz Montiel (CEMEK) - Paula Jara Bouchard (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Kinesiología – ÁREA: Kinesiología Preventiva y Terapéutica 
ASIGNATURA: Prácticas Profesionales Intensivas 
DOCENTE A EVALUAR:   MIQUERI, Diana Mabel 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Laura Elizabeth Leyes - Lorena Elizabeth Ruth Acosta 
- Claudio Raúl Ferrari - Atilio Ruben Eliaz 
- Mirna Elizabeth Urbina - Matías Alejandro Rodriguez 
- Marcelo Emanuel Britez (CEMEK) - Yamil Abdala (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Salud Mental – ÁREA: Psicología 
ASIGNATURA: Psicomotricidad y Psicología en Ciencias de la Salud 
DOCENTE A EVALUAR: FERNANDEZ, Nancy Sofía 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Ana María Lojo - Atilio Rubén Eliaz 
- Emilio José Hidalgo - Karina Irupé Lescano 
- Nidia Zoraida Bogado - Wilson Gabriel Tomadín 
- Paula Jara Bouchard (CEMEK) - Malena Marín (CEMEK) 
 



Hoja de firmas


		2024-12-23T09:49:23-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 23/12/2024 09:49:23 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: ANDREA VERONICA MARIÑO ISSLER - usuario: 21928828 - operacion: Digitalización - version: 1


		2024-12-23T10:26:35-0300


		2024-12-23T10:26:41-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 23/12/2024 10:26:41 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: ROSANA GEROMETTA - usuario: 17248238 - operacion: Firma - version: 1


		2024-12-23T10:31:41-0300


		2024-12-23T10:31:41-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 23/12/2024 10:31:41 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: MARIO GERMAN PAGNO - usuario: 22905967 - operacion: Firma - version: 1




